
Pasqyra e Performanctis
(Pasqyra e td ardhurave dh6 shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds
/i
(
I

Nr Pershkrimi i Elementeve lenrn 2017 2016
fd ardhura nqa aktiviteti i shfrytdzimit 136.579.759 132.815.208
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd proces -15.637 0
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
Td ardhura td tiera td shfrvt6zimit 0 0
L6nda e pari dhe materiale ti konsumueshme -98.299.160 -91.205.615

1 Ldnda e pare dhe materiale td konsumueshme -98.299.160 -91 .205.615

2 Td tiera shpenzime U

Shpenzime td personelit -'a0.736.402 -10.020,493
1 Paoa dhe shpdrblime -9.200.000 -8.544.298

2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veQmas -1,536,402 -1,476,195
noa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -7.280.888 -'11,275,186

Shpenzime td tiera shfrytdzimi -10.364.089 -15,328,601

TE ardhura td tiera 1.589.874 2.616,156

, Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pies1marrdse (paraq
' 

vecmas td ardhurat nqa nilsitl ekonomike brenda grupit) 480 38,655

n TE ardhura nga investimet dhe huatd e tiera piesd e aktiveve afatgiata
' (naraoitur vecmas td ardhurat nqa nilsitl ekonomike brenda grupit)

700,000

^ lnteresa td arkdtueshdm dhe t€ ardhura td tiera td ngiashme (paraqitut
" vecmas t6 ardhurat nqa ni6sit6 ekonomike brenda qrupit) 1,589,394 1,877 ,500

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbaitura
aktive afatshkurtra

0 0

Shpenzime financiare -4.931.654 -4.905.274

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veqmas
shnenzimet p6r t'u Daquar tek nilsitd ekonomike brenda grupit) ,

-4,354,418 -4.250.443

2 Shpenzime tE tiera financiare -577.236 -654,831

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesimarriet 0 0
Fitimi/Humbia para tatimit 6"541,803 2.696.195

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,049,489 1.020.209
1 Shoenzimi aktual i tatimit mbifitimin 1,049,489 1.020,210
2 Shpenzimi itatim fitimit te shtyrd 0
3 Pr'esa e tatim fitimit td pies1marrieve 0

Fitimi/Humbia e vitit 5.492,314 1,675,986

Fitimi/Humbia pdr:
Pronar1t e nldslsd ekonomike meme c
I nte resat io- kontroll u e se 0

Pasovra e td Ardhurave Giith6pdrfshirdse
Pershkrimi i Elementeve

imi i  monedhds nd veprimtar i t€
rivler6simi i aktiveve afatqiata materiale

Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare td mbajtura pdr shitje

Totali i td ardhurave
Total i  i td ardhu
Total i  i td ardhu


